
                                                                       Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                            Dipartimento Tecnico Regionale

                 Servizio Provinciale del Genio Civile
AGRIGENTO

U.O. 5 – Acque concessioni ed autorizzazioni-Impianti Elettrici -

 Ord. N. 33 del 02/12/2019 

             L’ Ingegnere Capo:

• Vista la domanda in data 20.10.2000 assunta al protocollo di questo ufficio al n° 10645 relativa alla richiesta di

concessione preferenziale art. 4 del T.U. 1775/33, presentata dalla Ditta  Bonfiglio Angelo nato a  Licata il

21/01/1970 con  C.F.:BNFNGL70A21E573M  in  qualità  di  proprietario  e  successiva  istanza  di  subentro

presentata in data 08/04/2019 con n° di prot. 77624 dalla Ditta Leto Angelo nato a Licata il 17/12/1976 con

C.F.  LTENGL76T17E573B,  Miceli  Romina nata  a  Kreuztal  (Germania)  il  13/09/1977  con  C.F.:

MCLRMN77P53Z112M, Leto Michele nato a  Licata il  20.12.1979 con C:F: LTEMHL79T20E573Q  e

Giambra  Angela  Maria nata  a  Licata  il  09/02/1982 con  C.F:  GMBNLM82B49E573D  in  qualità  di

comproprietari per la derivazione di acqua sotterranea da un pozzo di portata l/sec 0,045 educendo ogni

anno un quantitativo d'acqua non superiore a mc. 1.415, ubicato nella particella 930 del foglio di mappa

n° 70 in contrada “Mollaka-Faja” in agro di  Licata per uso irriguo.

• Visto  il  parere  positivo  espresso  ai  sensi  del  comma 1  bis  dell’art.  7  del  T.U.  1775/33,  dall’Assessorato

dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità-Dipartimento dell'Acqua e dei Rifiuti in data  01.04.2019 prot.

n°14200–AG2967DAR-GC;

• Visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e su gli impianti elettrici approvato con R.D. 11.12.1933 n. 1775;

• Visto il Decreto Legislativo 12 luglio 1993 n. 275 per il riordino in materia di concessioni di acque pubbliche,

e  s.m.i;

• Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152;

• Visto il P.R.G.A. approvato con D.A. n. 130 del 26/05/2006 e s.m.i.;

• Considerato che l'area oggetto della derivazione non ricade in zona di protezione a tutela di risorse idropota -

bili;

• Considerato che gli elaborati progettuali a corredo dell’istanza datata 20/10/2000 e 01/04/2019 e gli atti am-

ministrativi ad oggi espletati sono compatibili per l’istruttoria dell’istanza di concessione;

• Ritenuto che in linea di massima la domanda è meritevole di essere ammessa in istruttoria.

ORDINA

La pubblicazione presso l’Albo On Line di quest’Ufficio della domanda di concessione datata 20/10/2000 della Ditta

Bonfiglio Angelo e successiva istanza di subentro presentata in data 08/04/2019 con n° di prot. 77624 dalla Ditta Leto

Angelo,  Miceli  Romina, Leto  Michele  e  Giambra  Angela  Maria sopra  specificata  per  la  durata  di  15  giorni

consecutivi a disposizione di chiunque intenda prenderne visione. 

Una copia della  presente Ordinanza sarà affissa altresì  per 15 giorni consecutivi  a  decorrere dalla  data di

pubblicazione all'Albo del Comune di  Licata competente per territorio.  

Le  eventuali  opposizioni  potranno  essere  presentate  entro  il  termine  perentorio  di  gg  20  (venti)  a

decorrere dalla data di pubblicazione della presente ordinanza presso l’U.O. 5 di quest’ Ufficio dove trovansi

depositati gli atti o presso gli uffici del Comune sopra indicato dove verrà pubblicata la presente Ordinanza.

Copia  di  quest’ultima  sarà  trasmessa  anche  all'  Ispettorato  Ripartimentale  delle.  Foreste  –  Serv  VII  di

Agrigento, al Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, all'Ass.to Reg.le Territorio ed Ambiente di Palermo, all’ Ispettorato

Provinciale  dell’Agricoltura  –  Serv  VII  di  Agrigento,  Siciliacque  Spa  di  Palermo,  Girgenti  acque  Spa  Aragona,

all'E.N.E.L.  di  Palermo,  Autorità  di  Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia-Servizio  1-U.O.  1.03-Palermo

Dipartimenti  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti   Servizio  3  e  2°  Settore  Palermo,  alla  Soprintendenza  ai  Beni  Culturali  ed

Ambientali di Agrigento ed alla Ditta interessata.  La visita del sopralluogo, di cui al primo capoverso dell'art. 8 del

citato T.U. 11.12.33 n. 1775, è fissata per il giorno  28/01/2020 alle ore 8,30 con ritrovo nei locali di Piazza Rosselli

dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento.

                                                        

                                                                         L'INGEGNERE  CAPO 

                                                                     ( ARCH. SALVATORE LA MENDOLA ) F.to

                                 


